
Nº 1347- Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de Junho de 2023

Terça-feira, 06 de

Junho de 2023                                    

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P������� N°1032/2023

Dispõe sobre a nomeação do Representante de Pais de Alunos da Educação Básica Pública, como Conselheiro do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profi ssionais da Educação – CACS FUNDEB para atuarem no quadriênio 2023/2026.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos artigos 73, IX da Lei Orgânica do Município de Campos dos 
Goytacazes;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia o membro, suplente, representante de Pais de Alunos da Educação Básica Pública, para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profi ssionais da Educação – CACS FUNDEB, para o quadriênio 2023/2026, em função não remunerada, 
considerada de relevante interesse público:

Representante de Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

2° Suplente – MARIA FERNANDA MARTINS FERNANDES

Art.2º - Na hipótese em que o conselheiro titular e/ou suplente incorrerem na situação de afastamento defi nitivo descrito no art. 3º, da Lei Municipal nº 9.051/2021, a instituição ou 
segmento responsável pela indicação/eleição deverá indicar novos representantes para o Conselho do FUNDEB.

Art. 3º - O mandato destes membros contará da data da publicação desta portaria até 31/12/2026, vedada a recondução para o próximo mandato.

Art.4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, em complementação à Portaria nº 725/2023, publicada em 14 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 05 de junho de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-


		2023-06-06T15:04:25-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




